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GPEC SYSTEM ALLE ZAHLENANGABEN WURDEN IN TPLN AUSGEDRUCKT

AKTIVA 31.12.2017 31.12.2016
ANLAGEVERMOGEN 193 095,92 -
Langfristige Forderungen 191 015,4 _
UMLAUFVERMOGEN 25 406,57 311,16
Kurzfristige Forderungen 16 650,40 311,00
AKTIVA GESAMT 218 502,49 311,16
PASSIVA 31.12.2017 31.12.2016
EIGENKAPITAL 5 422,55 (720,80)
Gezeichnetes Kapital 5 000,00 5 000,00
VERBINDLICHKEITEN UND RUCKSTELLUNGEN FUR VERBINDLICHKEITEN 213 079,94 1 031,96
Ruckstellungen fur Verbindlichkeiten 5 957,50 -

Kurzfristige Forderungen 207 122,44 -



PASSIVA GESAMT

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

ERTRAGE DER BETRIEBLICHEN TATIGKEIT

218 502,49

01.01.2017-31.12.2017

148 575,62

311,16

01.01.2016-31.12.2016

AUFWENDUNGEN DER BETRIEBLICHEN TATIGKEIT (135 187,27) (4 121,55)
Verbrauch an Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffen und Energie (8 470,23) (30,00)
Loéhne und Gehélter, Personalnebenkosten (15 366,12) (1 366,04)
Sonstige Kosten (111 350,92) (2 725,51)

SONSTIGE ERTRAGE UND GEWINNE, DARIN NEUBEWERTUNG DER VERMOGENSWERTE 67,46 0,83

SONSTIGE AUFWENDUNGEN UND VERLUSTE, DARIN NEUBEWERTUNG DER VERMOGENSWERTE (6 715,77) (1 600,08)

EINKOMMENSSTEUER (596,69) -

JAHRESUBERSCHUSS / JAHRESFEHLBETRAG 6 143,35 (5 720,80)



ZUSATZERLAUTERUNGEN ZUR VERMOGENSUBERSICHT
LANGFRISTIGE FORDERUNGEN
Sonstige Forderungen (Kautionen)

SUMMA

KURZFRISTIGE FORDERUNGEN

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
Forderungen aus Steuern, Zuschissen und Personalnebenkosten

BRUTTOFORDERUNGEN

NETTOFORDERUNGEN

KURZFRISTIGE VERBINDLICHKEITEN

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
Verbindlichkeiten aus Steuern, Zuschissen und Personalnebenkosten
Verbindlichkeiten aus Lohnen und Gehéltern

Sonstige Verbindlichkeiten (Cashpooling)

SUMME

31.12.2017

191 015,44

191 015,44

10 000,00

6 650,40

16 650,40

16 650,40

4 694,92

2 637,96

1160,67

198 628,89

207 122,44

31.12.2016

311,00

311,00

311,00

675,42

81,74

274,80

1 031,96



